
  

 

 
 
Decreto del Direttore n. 188/2017 

 
Il Direttore  

 
VISTO il D.MIUR 8 agosto 2016 n. 635; 

VISTO D.M. n. 264 del 12 maggio 2017; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione (del. n. 561/32203 del 29/06/2017 e 560/32145 del 30 
maggio 2017) e riguardanti la ripartizione delle risorse PRO3; 

VISTA la Relazione della Commissione per la valutazione dei progetti presentati per la ripartizione 
dell’importo residuo del finanziamento MIUR concesso per l’attuazione della Programmazione Triennale 
dell’Università di Parma per il triennio 2016-2018 del 28.06.2017 

VISTA la delibera del Consiglio di Corso di Studio incardinato in questo Dipartimento in cui vengono 
individuate le attività formative che necessitano di attribuzione di attività di tutorato, esercitazione, 
tutoraggio e seminari;  

VISTO l’art. 6 comma 2 del Regolamento del Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che in data 7/12/2017 è scaduto il Bando per l'attribuzione di n. 1 attività di 
Docenza/esercitazioni/tutoraggio nell'ambito delle azioni previste dalla programmazione triennale MIUR – 
PRO3: 

 n. 1 ATTIVITA’ DI DOCENZA/ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO per LABORATORIO STRATEGIE DI STUDIO 
- M-PED/04 (CdL in Progettazione e Coordinamento dei Servizi Educativi) 
 

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 

 
Prof.  Davide PAPOTTI Professore Associato presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, Università di Parma 
- PRESIDENTE  

 
Prof. Daniela ROBASTO Ricercatore a tempo determinato presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, Università 
di Parma - MEMBRO 

 
 
 
Prof. ssa Luana SALVARANI Ricercatore a Tempo determinato presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, Università 
di Parma - SEGRETARIO 

 



  

 

 
Prof. Andrea GIACOMANTONIO  Ricercatore Universitario Confermato presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese Culturali, Università 
di Parma - SUPPLENTE 

 
 
 
Parma, 19.12.2017 

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
      Prof. Diego Saglia 
                      (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 Dlgs 39/93) 

 
 


